— 1 —

费县县委新型冠状病毒肺炎疫情
处置工作领导小组（指挥部）

关于进一步做好重点疫区来费返费人员排查
工作的紧急通知

各乡镇（街道、开发区）领导小组，县委领导小组（指挥部）

办公室各工作组，县直各部门、单位：

根据当前疫情防控形势，现就进一步做好重点疫区来费返

费人员排查工作作如下通知要求：

一、明确排查人员范围。重点摸排 5 月 30 日以来中高风险

地区来费返费人员信息，特别要高度关注 1 个高风险地区北京

市丰台区花乡（地区）来人和北京市西城区月坛街道、金融街

街道，房山区长阳镇，丰台区西罗园街道、卢沟桥街道、新村

街道、太平桥街道，大兴区高米店街道、西红门镇（地区）、

林校路街道等 22 个中风险地区来人。

二、压实排查工作责任。各单位要密切关注疫情区域风险

动态调整，并对中高风险地区来费返费人员，进行再全面、再

细致、再深入的摸排，要做到随到随报告，形成边摸排、边送

检、边落实防控措施的工作闭环，确保不漏一人。要进一步压

实排查工作责任，对工作不力、落实不到位造成恶劣影响的，

将倒查责任，依纪依法依规严肃处理。

— 2 —

三、强化重点场所防控。要加强对商场超市、农贸市场等

人员密集公共场所的人员出入管理和健康监测，严格落实复课

学校、复工企业的防控要求，严格坚持登记、测温、通风、消

毒等防控措施。要强化风险排查和环境卫生整治，对各类经营

场所操作台面、下水道、运输车辆等重点部位严格落实消杀措

施。

四、实行分类健康管理。根据省委领导小组（指挥部）办

公室《关于扎实做好近期疫情防控有关工作的通知》要求，对

5 月 30 日以来疫情重点地区来费返费人员实行分类健康管理。

1.对密切接触者实行集中隔离医学观察。对密切接触者和到过

关联场所的人员，全部实行 14 天隔离医学观察和 7 天居家健

康管理，进行 3 次核酸检测（抵达第 1 天、第 3—5 天和第 13

天各 1 次）和 1 次血清抗体检测（抵达第 13 天），管理期限

自来费返费之日开始计算。2.加强高风险区来费返费人员管

理。对 5 月 30 日以来有高风险街道（乡镇）旅居史的来费返费

人员进行摸排登记，落实 14 天集中隔离医学观察措施，进行 3

次核酸检测（抵达第 1 天、第 3—5 天和第 13 天各 1 次）和 1

次血清抗体检测（抵达第 13 天），管理期限自来费返费之日

开始计算。3.做好中风险区来费返费人员管理。对 5 月 30 日以

来有高风险街道（乡镇）所在城区的其他街道（乡镇）以及中

风险街道（乡镇）旅居史的来费返费人员进行摸排登记，实行

14 天居家隔离，进行 2 次核酸检测（抵达第 1 天和第 13 天）

和 1 次血清抗体检测（抵达第 13 天），管理期限自来费返费

之日开始计算。4.做好中风险区所在城区的其他街道（乡镇）

来费返费人员管理。对 5 月 30 日以来有中风险街道（乡镇）所

— 3 —

在城区的其他街道（乡镇）旅居史的来费返费人员进行摸排登

记，实行 14 天居家健康监测，进行 2 次核酸检测（抵达第 1

天和第 13 天）和 1 次血清抗体检测（抵达第 13 天），管理期

限自来费返费之日开始计算。5.对重点地区的低风险区来费返

费人员进行健康监测。在我县住宿的，于抵达当日进行 1 次核

酸检测；不住宿的，个人做好自我健康监测，一旦出现发热、

咳嗽、腹泻等可疑症状，立即报告并就医排查。

五、做好重点疫区来人报备。对近期计划从重点疫区来费

返费人员，要实行提前报备制度，提前 3 天向属地乡镇（街

道、开发区）和管理单位报告，属地和单位要及时推送县委指

挥部办公室疫情防治组、联防联控与交通保障组，确保及时纳

入我县疫情防控体系。

今天上午《关于排查近期北京市来费返费人员的紧急通

知》中，要求即日起每日上报的《北京市来费返费人员排查登

记表》，请以本通知附件模板为准上报，于每日下午 17:00

前，通过协同办公系统报县委指挥部办公室疫情防治组（协同

邮箱名称：费县新型冠状病毒感染的肺炎疫情处置工作领导小

组疫情防治组）。

联系人：陈静  手机号码：13954461804

附件：北京市来费返费人员排查登记表

县委新冠肺炎疫情处置工作

领导小组（指挥部）办公室

                   2020 年 6 月 15 日

— 4 —

附件

北京市来费返费人员排查登记表

单位：                                                                            2020 年  月  日

姓名
联系

方式

身份

证号

目前

居住

地

体温

有无咳

嗽、胸

闷等症

状

在北京

居住地址

离开

北京日期

车次/

航班/

汽车/

自驾

沿途是否停

留，如是，

停留地点

同行人

员姓名

到费县

时间

隔离

方式

防控

情况

村级看

护责任

人、联

系方式

乡镇防

控责任

人、联

系方式